Ahşap yapı, Mehmet Emin Ali Paşa Girit seferinde iken, 1867-1868 tarihinde

gerçekleşen Mercan Yangını sırasında ortadan kalkmıştır (Koçu, 1959: 696) .

Paşa’nın İstanbul’a dönmesiyle birlikte, masrafları Hazine’den karşılanmak üzere yeni

bir konağın yapılmasına karar verilmiştir (BOA. BEO. 27 Şubat 1909/14 Şubat 1324:

3502/262591, lef 2).

Konak, Mehmet Emin Ali Paşa'nın ‘Beşinci Sadareti’ (1867-1871) ve ‘Hariciye

Nazırlığı’(1869-1871) görevlerini üstlendiği ve devlet yönetiminde oldukça etkili

(Lûtfî, 1990: 21, 59; Koçu 1959a,

cilt II: 691; Öztuna, 1988: 68).

Paşa’nın vefatıyla konak yeni bir döneme girmiştir. Konakta ikamet etmeye devam

eden Paşa’nın varisleri, 9 Kasım 1872/8 Ramazan 1289 tarihinde, Sultan Abdulaziz’in

emriyle binadan çıkarılmıştır(BOA. BEO., 3502/262591, 27 Şubat 1909/14 Şubat

1324 :2).

Varislerin tahliyesinin üzerinden birkaç gün geçmesiyle konak Bab-ı Fetva’ya tahsis

edilmiştir (BOA. İ.DH., 641/44600, 12 Kasım 1871/28 Şaban 1288; Lûtfî 1990, cilt

XIII: 25). Bab-ı Fetva, geçen bir yılın ardından önceki binasının tamirinin bitmesiyle

konağı tahliye etmiştir. Konak, 23 Kasım 1872/11 Teşrinisani 1288 tarihinde Sultan

Abdülmecid’in kızı Fatma Sultan’a (1840-1884) tahsis edilmiştir (BOA. İ.MMS.,

174/1, 5 Ekim 1913/22 Eylül 1329:, 174/1: 9).Fatma Sultan ile birlikte Sultan

Abdulaziz’in evlilik çağındaki kızları Saliha Sultan ve Nazime Sultan konağın yeni

sakinleri olmuştur. Sultanlar konağı ikiye bölerek kullanmışlardır.

Konağın tamir ve düzenlenmesi için Daire-i Askeriye Kalfası Ohannes Efendi

görevlendirilmiştir.

ve müştemilat eklenmiştir (BOA. BEO. 4168/312597, 20 Nisan 1913/7 Nisan 1329:2).

Bu eklentiler sebebiyle bahçeler büyük oranda küçülmüş ve gerek ön bahçe gerekse

arka bahçe ikiye bölünmüştür. Boğaz manzarasına yönelmiş seyir terasının bu

dönemde de varlığını koruduğu düşünülmektedir.1904 tarihli Goad Haritaları’nda

seyir terasına konumlanmış bir bahçe köşkü bulunduğu da saptanmıştır. Süreç

içerisinde bahçesinin bir kısmının yola gitmesiyle Saray'ın bahçe alanı azalmıştır.

Sultanların konağa yerleşmesiyle yapı ‘Çifte Saraylar’ olarak da adlandırılmıştır

(BOA. İ.MMS. 174/1, lef 3, 8 Mart 1913/23 Şubat 1328). Ayverdi ise konağı

haritasında(1875-1882) ‘Sultan Sarayı’ olarak ifade etmiştir.

Şekil 2.12 İkinci dönemde seyir terasına konumlanmış olan köşk (Goad

tarafından kullanılmayan mahallerinin tamir edilerek Meclis-i Mebûsan’a tahsis

edilmesine karar verilse de bu karar değiştirilmiş ve konağın Erkân-ı Harbiye-i

Umûmiye Dairesi’ne tahsis edilmiştir(BOA. MV. 123/28, 10 Ocak 1909/17 Zilhicce

1326.,BOA. BEO. 3580/268475, 20 Mayıs 1909/7 Mayıs 1325:3). Mercan İdadisi’nin

konaktaki varlığı Ağustos 1909 tarihi itibariyle son bulmuş ve konağı Erkân-ı Harbiye-

i Umûmiye Dairesi’ne teslim etmişlerdir (BOA. MV. 123/28, 10 Ocak 1909/17

Zilhicce 1326).

2.3.5.2 Mehmet Emin Ali Paşa Konağı’nın Yanması

23 Temmuz 1911 tarihinde meydana gelen büyük yangın sonucunda Erkân-ı Harbiye

3. ÖNERİ

ALİ PAŞA

CAMİİ

Y.T.H. 1286 (M 1869)

51.30

80.20

70.70

54.60

63.20

66.70

SEMAVER
SOKAĞI

NARGİLECİ
SOKAĞI

ÇÖKELEK SOKAĞI

MERCAN CADDESİ

78.10

Basit Onarım

R.D.

M.D.

Basit Onarım

R.D.

M.D.

Basit Onarım

R.D.

M.D.

Basit Onarım

R.D.

M.D.

Kapsamlı Onarım

E.K.

Ç.M.

S.G.

C.D.

360 Panorama2013

2018

Basit Onarım

R.D.

M.D.

Basit Onarım

R.D.

M.D.

Yeşil Alan

4. ÖNERİ

Yeni Yapı Önerisi

ALİ PAŞA

CAMİİ

Y.T.H. 1286 (M 1869)

51.30

80.20

70.70

54.60

63.20

66.70

SEMAVER SOKAĞI

NARGİLECİ
SOKAĞI

ÇÖKELEK SOKAĞI

MERCAN CADDESİ

78.10

Basit Onarım

R.D.

M.D.

Basit Onarım

R.D.

M.D.

Basit Onarım

R.D.

M.D.

Basit Onarım

R.D.

M.D.

Kapsamlı Onarım

E.K.

Ç.M.

S.G.

C.D.

360 Panorama

20132018

Basit Onarım